Ratifico, com base no parecer nº 754/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 128/2025 – 

processo 25.010.663-7, com fundamento no artigo 75, inciso III, “a” da Lei 

nº 14.133/2021, com valor total de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), em 

favor da empresa 3M EXPERIMENTAÇÃO AGRÍCOLAS S/S LTDA CNPJ: 

07.136.861/0001-40, referente permissão de uso de área da Fazenda 

Escola, para fins de pesquisa, dispensa por licitação deserta.